Комитет образования Администрации муниципального района

<<Нерчинско-За водский район>>

Приказ

с. Нерчинский Завод

31августа2020 года М 85

О внедрении методологии(челевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального района "Нерчинско -
Заводский район>>

На основании приказа IV{инистерства образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края от от 29 июля 202а года J\b 798,

приказываю:

1. Обеспечить с 1 сентября 2020 года внедрение на территории
Нерчинско * Заводского района методологии (целевой модели)
наставничества обутающихся для организаций, осуществляющих
образователънуто деятелъность по общеобразовательным, дополнительным
обшеобразовательным программам, в том числе с применением л)л{ших
практик обмена опытом ме}кду учащимися на базе Нерчинско -
Заводской и Михайловской средних общеобразовательных школ
2. Установить сроки внедрения целевой модели наставничества в
образовательных организациях Нерчиско - Заводского района с 01
сентября 2020 года
3. Назначить ответственными за внедрение и реаJIизацию целевой модели
наставничества Тоболову Татьяну Алесандровну, директора Нерчинско*
Заводской СОШ, Кириллову Веру Владимировну, директора
IvIихайловской СоШ
4. Щрухсининой А.Н., заведующей РIИК обеспечить проведение мониторинга
результатов внедрения целевой модели наставничества в
образователъных организациях Нерчиско - Заводского района
5. Установить сроки проведения мониторинга эффективности программ
наставничества: ежеквартаJIьно, в срок до 5 числа месяца, след}тощим
после окончания квартала, ,Щиректорам СОШ Тоболовой Т.А.,

Кирилловой В,В, обеспечить своевременное предоставление информации
IIо мониторингу
б. Образовательным организацияN{, вЕедряюrцим целевую модель
наставничества в Нерчинско - Заводском районе подготовитъ tIриказ о

внедрении целевой модели наставничества, включающий :

основания для внедрения целевой модели наставничества в

образовательной организации;
сроки внедрения целевой модели наставничества в образователъной

организации;
назначение ответственных на внедрение и реапизацию целевой модели

наставничества в образовательной организации;
сроки проведения мониторинга эффективности програN{м

наставничества;

утверждение полOжения о програмIч{е наставничества в образовательной
организации;

утверждение дорожной карты внедрения целевой модели
наставничества.
7. Контроль исrlолнения настоящего приказа возложить на зав. РМК
frружинину А.Н., специалиста по воспитательной работе Зырянову Г.И.

и.о. Председателя Баранова Е.В.

.i _:,a